



RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPU

Paweł CZYŻ

pawel.czyz@powiatgoldap.pl

www.czyzpawel.pl

tel. 798 297 781

Banie Mazurskie, 8.01.2025 r.

Starosta Gołdapski

Pan Krzysztof KAZANIECKI

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi

Pana Piotra RANTA

ZAPYTANIE RADNEGO

Na podstawie art. 21 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j.) składam ZAPYTANIE RADNEGO w sprawie stanu drogi powiatowej Budwiecie – Boczki (1898N).

UZASADNIENIE

Z zainteresowaniem obejrzałem fragment posiedzenia Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 30 grudnia 2024 roku udostępniony 7 stycznia br. na profilu portalu Goldap.info w serwisie YouTube.com dotyczący stanu drogi powiatowej Budwiecie-Boczki. Pozostawiam bez komentarza fakt, iż radni Rady Powiatu w Gołdapi w systemie esesja.pl nie posiadają na 8 stycznia 2025 roku żadnej informacji (np. projektu protokołu), ani zapisu video z tego posiedzenia Zarządu Powiatu w Gołdapi, a publikuje takowy zapis video prywatny portal informacyjny.

Zgadzam się z Członkiem Zarządu Powiatu, radną Anną Zyborowicz, że mieszkańcy Gminy Dubeninki mają prawo oczekiwać, że droga Budwiecie – Boczki 1898N powinna spełniać minimalne standardy i być doprowadzona, cyt. „do użyteczności”. W sprawie drogi Budwiecie – Boczki 1898N głos zabrali także radni Rady Gminy Dubeninki w czasie sesji w dniu 30 grudnia ubiegłego roku. Same objazdy dróg powiatowych przez radnych i utyskiwanie na szczupłe środki budżetowe nie jest tutaj wystarczające. Rozumiem oburzenie mieszkańców, którzy pamiętają zapewne słynne powiedzenie byłego ministra finansów Jacka Rostowskiego z Platformy Obywatelskiej, cyt. „pieniędzy nie ma i nie będzie”.

W moim przekonaniu, stanu dróg nie poprawia samo zabezpieczenie w budżecie na rok 2025 środków na dokumentację projektową przebudowy, jak w przypadku dróg 1734N Banie Mazurskie – Grodzisko czy 1792N Górne do msc. Zawiszyn. Przypominam, że odłogiem leży także przebudowa drogi 1764N Banie Mazurskie – Rogale, chociaż Rada Powiatu w Gołdapi V kadencji podjęła w odpowiedzi na petycję Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin uchwałę nr XLII/205/2021, cyt. „(...) Petycję Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w części dotyczącej wykonania remontu dróg powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 1815N Gołdap - Kośmidry - Skoczne- Juchnajcie - Rogale oraz pozyskania środków zewnętrznych na realizację wyżej wymienionego zadania uznaje się za zasadną (...)”. Od trzech lat od podjęcia tej uchwały stan drogi powiatowej 1764N nadal się pogarsza. Podobny do opisanego wyżej wybieg stosuje się w uchwale nr 39/2024 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 30 października 2024 roku w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców w sprawie przebudowy drogi powiatowej na odcinku Marlinowo - Zawiszyn. Zarząd Powiatu uznaje petycję ponownie za zasadną i obawiam się, że brak określenia terminu realizacji przebudowy (fizycznej wymiany nawierzchni) koresponduje jasno z praktykami z uchwały z roku 2021, wspomnianej wyżej.

Pytam zatem:

1. Konkretnie, w jakiej perspektywie czasowej dojdzie do wymiany nawierzchni na drogach powiatowych 1898N, 1792N i 1764N?
2. Jakie są potrzebne środki na wymianę nawierzchni na każdej z wyżej wymienionych dróg?
3. Czy Zarząd Powiatu w Gołdapi znajdzie w budżecie na rok 2025 środki na sporządzenie dokumentacji projektowej dróg powiatowych 1898N Budwiecie – Boczki i 1764N Banie Mazurskie – Rogale?
4. Czy jaka jest kwota zabezpieczona w budżecie na nagrody fakultatywne (uznaniowe) dla pracowników Starostwa Powiatowego w Gołdapi w roku 2025? Czy - zgodnie z treścią odpowiedzi Pana Starosty z dnia 25 listopada 2024 roku na moje zapytanie radnego z 12 listopada ubiegłego roku - pracownikom Starostwa Powiatowego w Gołdapi wypłacono po dacie Pańskiej odpowiedzi jakieś nagrody uznaniowe? Jeśli tak, to w jakiej kwocie?
5. Czy w sprawie stanu drogi powiatowej w Budwieciach przed 30 grudnia 2024 roku wpływały do Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi monity ze strony mieszkańców? Kiedy konkretnie i w jakiej formie?
6. Czy Zarząd Powiatu może ogłosić w roku 2025 konsultacje społeczne na terenie Powiatu Gołdapskiego w sprawie oczekiwań mieszkańców w zakresie kolejności remontu (przebudowy) dróg powiatowych? Jeśli tak, to czy możliwa jest forma głosowania za pośrednictwem darmowego SMS lub oddania głosu za pośrednictwem dedykowanej podstrony na stronie internetowej Starostwa?

Z wyrazami szacunku


Paweł CZYŻ
RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI